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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00
11.7.1.00.00.00
11.7.1.01.00.00
11.7.1.01.01.00
11.7.1.01.07.01
11.7.1.01.08.00
11.7.1.01.41.01
11.7.1.02.00.00
11.7.1.02.05.00
11.7.1.02.06.00
11.7.1.02.08.00
11.7.1.02.10.00
11.7.1.02.12.00
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.20.00
11.7.1.02.23.00
11.7.1.02.25.00
11.7.1.02.31.00
11.7.1.02.38.00
11.7.1.02.48.00
11.7.1.03.00.00
11.7.1.03.01.01
11.7.1.03.01.02
11.7.1.03.05.00
11.7.1.03.10.00
11.7.1.03.23.00
11.7.1.03.28.00
11.7.1.03.36.00
11.7.1.03.37.00
11.7.1.03.41.00
11.7.1.03.68.00
11.7.1.03.69.00
11.7.1.96.00.00

11.7.1.96.02.00
11.7.1.96.03.00
11.7.1.97.00.00

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES
Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios
Impuestos a Establecimientos Industriales
Agricultura, ganaderia, caza, selvicultura y pesca
Despulpadoras de Cafe
Procesadoras de Café
Fabrica de Bloques (Bloquera)
Impuestos a Establecimientos Comerciales
Abarrotarias
Bodegas (distribuidoras granos basicos y mercaderia en general)
Gasolineras
Puestos de venta de medicinas
Ferreterias
Pulperias
Puesto de venta de ropa y achineria
Venta de productos agropecuarios
Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
Venta de cerveza
Panaderia
Distribuidores Ruteros (De mercaderia en General)
Impuestos a Establecimientos de Servicios
Transporte InterUrbano
Servicio de Taxi
Compaiiias televisoras por cable
Comedores
Molinos que prestan servicios a particulares
Talleres de servicio
Servicios de café net e Internet
Operadores de Turismo
Cafeterias
Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
Renta de maquinaria
Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria,
Comercio y Servicio
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

01/05/2025 04:02:43 p.m.

1,935,400.00
1,935,400.00
164,900.00
5,500.00
3,000.00
1,000.00
500.00
1,000.00
91,200.00
4,000.00
1,500.00
1,000.00
3,500.00
2,000.00
35,000.00
1,200.00
1,500.00
500.00
15,000.00
1,000.00
25,000.00
49,500.00
35,000.00
500.00
2,000.00
2,000.00
1,000.00
4,500.00
1,500.00
1,500.00
1,000.00
500.00
0.00
700.00

200.00
500.00
4,500.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1,935,400.00
1,935,400.00
164,900.00
5,500.00
3,000.00
1,000.00
500.00
1,000.00
91,200.00
4,000.00
1,500.00
1,000.00
3,500.00
2,000.00
35,000.00
1,200.00
1,500.00
500.00
15,000.00
1,000.00
25,000.00
49,500.00
35,000.00
500.00
2,000.00
2,000.00
1,000.00
4,500.00
1,500.00
1,500.00
1,000.00
500.00
0.00
700.00

200.00
500.00
4,500.00

114,391.28

114,391.28
19,125.80
472.00
172.00
300.00
0.00

0.00
8,523.14
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,523.14
0.00

0.00

0.00
6,000.00
0.00

0.00
9,850.00
8,700.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,150.00
31.51

6.26
25.25
249.15
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EJERCICIO: 2025
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Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
01/05/2025
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.1.97.02.00

11.7.1.97.03.00

11.7.1.98.00.00

11.7.1.98.02.00
11.7.1.98.03.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00

11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00

11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

11.7.2.96.01.00

11.7.2.96.02.00

11.7.2.97.00.00

11.7.2.97.01.00

11.7.2.97.02.00

11.7.2.98.00.00
11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00
11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.96.00.00

11.7.3.96.00.00

11.7.3.97.00.00

11.7.3.97.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.4.00.00.00

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Comercio
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Servicio
Recuperacion de Mora de impuestos a establecimientos de Industria,
Comercio y Servicio
Recuperacién de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Personales
Impuesto sobre Extraccion o Explotacion de Recursos
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2,000.00
2,500.00
13,500.00

7,000.00
6,500.00
617,000.00
60,000.00
60,000.00
350,000.00
350,000.00
5,500.00

500.00
5,000.00
41,500.00
1,500.00
40,000.00

160,000.00
10,000.00
150,000.00
143,500.00
85,000.00
85,000.00
3,500.00

3,500.00
15,000.00

15,000.00
40,000.00
40,000.00
260,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

2,000.00
2,500.00
13,500.00

7,000.00
6,500.00
617,000.00
60,000.00

60,000.00
350,000.00

350,000.00
5,500.00

500.00
5,000.00
41,500.00
1,500.00
40,000.00

160,000.00
10,000.00
150,000.00
143,500.00
85,000.00
85,000.00
3,500.00

3,500.00
15,000.00

15,000.00
40,000.00
40,000.00
260,000.00

49.65
199.50
0.00

0.00

0.00
68,265.48
1,187.25
1,187.25
36,597.08
36,597.08
1,642.59

3.15
1,639.44
8,183.77
23.30
8,160.47

20,654.79
0.00
20,654.79
12,700.00
5,800.00
5,800.00
353.74

353.74

1,901.26

1,901.26
4,645.00
4,645.00
14,300.00
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Hondur.as, C.A.

MASAGUARA, INTIBUCA
EJERCICIO: 2025
USUARIO: NICOLAS.ZEPEDA

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
01/05/2025
Moneda:Lempiras (L)

Fecha del: 02/04/2025

=
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01/05/2025
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.4.01.00.00
11.7.4.01.02.00
11.7.4.01.06.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.05.00

12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00

12.5.99.00.00.00
12.5.99.01.00.00
12.5.99.01.05.00
12.5.99.02.00.00
12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.19.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.21.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.26.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.31.00
12.5.99.02.32.00
12.5.99.02.33.00
12.5.99.02.34.00
12.5.99.02.37.00
12.5.99.02.39.00
12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.46.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00
12.5.99.02.57.00
12.5.99.02.58.00
12.5.99.02.59.00
12.5.99.03.00.00
12.5.99.03.02.00
12.5.99.03.04.00
12.5.99.03.10.00
12.5.99.03.14.00
12.5.99.03.15.00

Extraccion o Explotacion de Recursos
Arena
Bosques y derivados

Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones

Telecomunicaciones

Telefonia Movil
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales

Tasas Municipales
Tasa Ambiental (proteccion y mejoramiento del ambiente)

Derechos Municipales
Matrimonios
Derechos por Dominio Pleno
Derechos por Lotes de Cementerio
Constancias
Certificaciones
Autorizaciones y vistos buenos
Licencia para extraccidn de recursos (lefia, madera, arena, grava, etc.)
Permisos para operacion de negocios
Permisos para rotura de calles
Permisos para ventas en la feria patronal
Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
Permisos de construccion
Permiso para construccion e instalacion de antenas de celulares
Permiso para forja de fierros
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Permiso para bailes y serenatas
Matricula de marcas de herrar
Matricula de vehiculos automotores
Matricula de armas de fuego
Matricula de motosierra
Cancelacion de matricula de marcas de herrar

Multas Municipales
Por la presentacion de declaraciones juradas tardias
Por operar un negocio sin permiso de operacion
Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
Multas por no ventear
Multas impuestas por el juzgado de paz
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260,000.00
250,000.00
10,000.00
750,000.00
750,000.00
750,000.00
634,400.00
634,400.00
634,400.00
15,000.00
15,000.00
571,300.00
4,500.00
180,000.00
3,000.00
15,000.00
2,000.00
22,000.00
15,000.00
50,000.00
500.00
2,000.00
15,000.00
1,000.00
500.00
200.00
1,000.00
1,000.00
1,500.00
250,000.00
1,000.00
6,000.00
100.00
48,100.00
10,000.00
100.00
30,000.00
6,000.00
2,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

260,000.00
250,000.00
10,000.00
750,000.00
750,000.00
750,000.00
634,400.00
634,400.00
634,400.00
15,000.00
15,000.00
571,300.00
4,500.00
180,000.00
3,000.00
15,000.00
2,000.00
22,000.00
15,000.00
50,000.00
500.00
2,000.00
15,000.00
1,000.00
500.00
200.00
1,000.00
1,000.00
1,500.00
250,000.00
1,000.00
6,000.00
100.00
48,100.00
10,000.00
100.00
30,000.00
6,000.00
2,000.00

14,300.00
13,300.00
1,000.00
0.00

0.00

0.00
18,999.55
18,999.55
18,999.55
1,370.00
1,370.00
15,925.05
600.00
2,081.25
200.00
2,603.80
300.00
2,840.00
600.00
3,500.00
0.00

0.00
2,000.00
0.00

0.00

0.00

60.00

0.00
240.00
0.00
300.00
600.00
0.00
1,704.50
1,004.50
0.00

0.00
700.00
0.00
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Sistema de Administracién Municipal Integrado
MASAGUARA, INTIBUCA
EJERCICIO: 2025

USUARIO: NICOLAS.ZEPEDA
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s Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo 01/05/2025
Honduras, C.A. Fechadel:  02/04/2025  al  01/05/2025 04:02 p.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 4 de 5
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
15.2.0.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS

15.2.19.00.00.00 Venta de Servicios Municipales

15.2.19.01.00.00 Servicios de Documentacion, Revision y Medidas Municipales
15.2.19.01.03.00

17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00
17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00
17.6.3.00.00.00
17.6.3.03.00.00
17.6.3.03.01.00
17.6.3.96.00.00

17.6.3.96.01.00

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00
18.1.1.00.00.00
18.1.1.01.00.00

18.1.1.01.01.01

22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00
22.1.1.00.00.00
22.1.1.01.00.00

22.1.1.01.01.01

23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00
23.7.2.00.00.00
23.7.2.01.00.00
23.7.2.01.02.00
23.7.2.02.00.00
23.7.2.02.01.00

Servicios de Medidas y Remedidas
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES POR DEPOSITOS
Intereses por Depositos Internos
ALQUILERES
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
Edificios Municipales
Edificios Municipales
Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios,
Locales e Instalaciones
Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e
Instalaciones

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL

Transferencias Corrientes de la Administracion Central

Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias de Capital de la Administracion Central

Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos
Locales

ACTIVOS FINANCIEROS
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
Disminucion de Caja y Bancos
Disminucion de Caja y Bancos Corrientes
DCB-Fondos Propios Municipales
Disminucion de Caja y Bancos de Capital
DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversion)
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35,000.00
35,000.00
35,000.00
35,000.00
35,000.00
61,200.00
25,000.00
25,000.00
36,200.00
36,200.00
36,000.00
36,000.00
200.00

200.00

5,436,236.07

5,436,236.07
5,436,236.07
5,436,236.07

5,436,236.07

21,744,944.28
21,744,944.28
21,744,944.28
21,744,944.28

21,744,944.28

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

1,783,673.00

1,783,673.00
1,783,673.00
1,783,673.00

1,783,673.00

7,134,691.98
7,134,691.98
7,134,691.98
7,134,691.98

7,134,691.98

552,148.19
552,148.19
552,148.19
133,021.40
133,021.40
419,126.79
0.00

35,000.00
35,000.00
35,000.00
35,000.00

35,000.00
61,200.00
25,000.00
25,000.00
36,200.00
36,200.00
36,000.00

36,000.00
200.00

200.00

7,219,909.07

7,219,909.07
7,219,909.07
7,219,909.07

7,219,909.07

28,879,636.26
28,879,636.26
28,879,636.26
28,879,636.26

28,879,636.26

552,148.19
552,148.19
552,148.19
133,021.40
133,021.40
419,126.79
0.00

1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00

1,000.00
4,823.82
4,823.82
4,823.82

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

1,452,823.83

1,452,823.83
1,452,823.83
1,452,823.83

1,452,823.83

5,811,295.32
5,811,295.32
5,811,295.32
5,811,295.32

5,811,295.32

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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Sistema de Administraciéon Municipal Integrado

MASAGUARA, INTIBUCA

EJERCICIO: 2025 ,\ \‘ SAMI
USUARIO: NICOLAS.ZEPEDA ’ ~

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo Emisién:  01/05/2025
Honduras, C.A. Fechadel:  02/04/2025  al  01/05/2025 Hora: ~ 04:02 p.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 5 de 5
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto

Prespuesto Asignado  Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23.7.2.02.01.01 FONDOS PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION DE INFRAESTRUCTURA

0.00 102,959.22 102,959.22 0.00
ESCOLAR PCM 34-2023
23.7.2.02.01.02 PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION A CAMINOS PRODUCTIVOS 0.00 316,167.57 316,167.57 0.00
DECRETO DAP-CP-024-2024
TOTAL: 29,847,180.35 9,470,513.17 39,317,693.52 7,403,333.80
Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicio: 02/04/2025
Fecha Final: 01/05/2025
Ejercicio: 2025
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